
   

 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Валуйки 
 

«21» марта 2024г.                                                                                                                                         № 480 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Город Валуйки и Валуйский район» от 8 декабря 2014  г. № 152 

 

В соответствии с постановлением администрации Валуйского 

городского округа от 4 февраля 2019 года №103 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Валуйского городского округа», постановлением администрации Валуйского 

городского округа от 4 февраля 2019 года №104 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Валуйского городского округа», решением Совета 

депутатов Валуйского городского округа от 22 декабря 2023 года № 36       

«О бюджете Валуйского городского округа на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Город Валуйки и Валуйский район» от 08 декабря 2014 года № 152 «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и территории Валуйского городского округа» 

(далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Третий столбец пункта 8 паспорта муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории 

Валуйского городского округа» (далее - муниципальная программа) 

изложить в следующей редакции: 

«Планируемый объем финансирования муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования составляет 195659,63 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Валуйского 

городского округа составляет 148203,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год - 2216 тыс. рублей; 

2016 год - 2549 тыс. рублей; 

2017 год - 5476 тыс. рублей; 

2018 год - 6692 тыс. рублей; 

2019 год - 9744 тыс. рублей; 

2020 год - 10641 тыс. рублей; 

2021 год - 14683 тыс. рублей; 

2022 год - 13726 тыс. рублей; 



 

 

2 

  

2023 год – 31003,1 тыс. рублей; 

2024 год - 32970 тыс. рублей; 

2025 год - 18503 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы за 

счет средств областного бюджета составляет 47345,1 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2015 год - 894 тыс. рублей; 

2016 год - 899 тыс. рублей; 

2017 год - 882 тыс. рублей; 

2018 год - 1038 тыс. рублей; 

2019 год - 1070 тыс. рублей; 

2020 год - 4220 тыс. рублей; 

2021 год - 1375 тыс. рублей; 

2022 год - 1495 тыс. рублей; 

2023 год – 23519,9 тыс. рублей; 

2024 год - 10323,2 тыс. рублей; 

2025 год - 1629 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы за 

счет средств иных источников финансирования составляет 111,43 тыс. руб.». 

1.2. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:  

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования составляет 195659,63 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Валуйского 

городского округа составляет 148203,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год - 2216 тыс. рублей; 

2016 год - 2549 тыс. рублей; 

2017 год - 5476 тыс. рублей; 

2018 год - 6692 тыс. рублей; 

2019 год - 9744 тыс. рублей; 

2020 год - 10641 тыс. рублей; 

2021 год - 14683 тыс. рублей; 

2022 год - 13726 тыс. рублей; 

2023 год – 31003,1 тыс. рублей; 

2024 год - 32970 тыс. рублей; 

2025 год - 18503 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы за 

счет средств областного бюджета составляет 47345,1 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2015 год - 894 тыс. рублей; 

2016 год - 899 тыс. рублей; 

2017 год - 882 тыс. рублей; 

2018 год - 1038 тыс. рублей; 

2019 год - 1070 тыс. рублей; 



 

 

3 

  

2020 год - 4220 тыс. рублей; 

2021 год - 1375 тыс. рублей; 

2022 год - 1495 тыс. рублей; 

2023 год – 23519,9 тыс. рублей; 

2024 год - 10323,2 тыс. рублей; 

2025 год - 1629 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы за 

счет средств иных источников финансирования составляет 111,43 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию основных мероприятий муниципальной программы из 

различных источников финансирования представлены в приложении № 2 к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт 

средств бюджета Валуйского городского округа представлено в приложении 

№ 3 к муниципальной программе. 

Сведения о методике расчёта показателей конечного результата 

Программы представлено в приложении № 4 к муниципальной программе.». 

1.3. Третий столбец пункта 7 паспорта Подпрограммы 1 изложить в 

следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет 

всех источников финансирования составляет 108844,63 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Валуйского 

городского округа составляет 94310,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год - 2216 тыс. рублей; 

2016 год - 2549 тыс. рублей; 

2017 год - 3320 тыс. рублей; 

2018 год - 3728 тыс. рублей; 

2019 год - 6821 тыс. рублей; 

2020 год - 7793 тыс. рублей; 

2021 год - 11874 тыс. рублей; 

2022 год - 10591 тыс. рублей; 

2023 год – 15105,8 тыс. рублей; 

2024 год - 17627 тыс. рублей; 

2025 год - 12686 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств 

областного бюджета составляет 14422,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год - 0 тыс. рублей; 

2016 год - 0 тыс. рублей; 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год – 0 тыс. рублей; 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей; 

2021 год - 0 тыс. рублей; 

2022 год - 0 тыс. рублей; 

2023 год – 14422,4 тыс. рублей; 



 

 

4 

  

2024 год - 0 тыс. рублей; 

2025 год - 0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств 

иных источников финансирования составляет 111,43 тыс. руб.». 

1.4. Раздел V Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 

Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет 

всех источников финансирования составляет 108844,63 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Валуйского 

городского округа составляет 94310,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год - 2216 тыс. рублей; 

2016 год - 2549 тыс. рублей; 

2017 год - 3320 тыс. рублей; 

2018 год - 3728 тыс. рублей; 

2019 год - 6821 тыс. рублей; 

2020 год - 7793 тыс. рублей; 

2021 год - 11874 тыс. рублей; 

2022 год - 10591 тыс. рублей; 

2023 год – 15105,8 тыс. рублей; 

2024 год - 17627 тыс. рублей; 

2025 год - 12686 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств 

областного бюджета составляет 14422,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год - 0 тыс. рублей; 

2016 год - 0 тыс. рублей; 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год – 0 тыс. рублей; 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей; 

2021 год - 0 тыс. рублей; 

2022 год - 0 тыс. рублей; 

2023 год – 14422,4 тыс. рублей; 

2024 год - 0 тыс. рублей; 

2025 год - 0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств 

иных источников финансирования составляет 111,43 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение расходов на реализацию мероприятий 

Подпрограммы 1 из различных источников финансирования и ресурсное 

обеспечение реализации Подпрограммы 1 за счёт средств бюджета 

Валуйского городского округа представлены соответственно в приложениях 

№ 2 и № 3 к программе. 

Объем финансового обеспечения Подпрограммы 1 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о бюджете 

Валуйского городского округа на очередной финансовый год и плановый 

период.». 



 

 

5 

  

1.5. Третий столбец пункта 7 паспорта Подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 2 

составляет 14523 тыс. рублей, из них за счёт средств бюджета Валуйского 

городского округа 779 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 0; 

2016 год - 0; 

2017 год - 0; 

2018 год - 0; 

2019 год - 166 тыс. рублей; 

2020 год - 43 тыс. рублей; 

2021 год - 35 тыс. рублей; 

2022 год - 0; 

2023 год – 535 тыс. рублей; 

2024 год - 0; 

2025 год - 0. 

За счет средств областного бюджета 13744 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год - 894 тыс. рублей; 

2016 год - 899 тыс. рублей; 

2017 год - 882 тыс. рублей; 

2018 год - 1038 тыс. рублей; 

2019 год - 1070 тыс. рублей; 

2020 год - 1394 тыс. рублей; 

2021 год - 1375 тыс. рублей; 

2022 год - 1495 тыс. рублей; 

2023 год - 1500 тыс. рублей; 

2024 год - 1568 тыс. рублей; 

2025 год - 1629 тыс. рублей.». 

1.6. Раздел V подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:  

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 

Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 2 

составляет 14523 тыс. рублей, из них за счёт средств бюджета Валуйского 

городского округа 779 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 0; 

2016 год - 0; 

2017 год - 0; 

2018 год - 0; 

2019 год - 166 тыс. рублей; 

2020 год - 43 тыс. рублей; 

2021 год - 35 тыс. рублей; 

2022 год - 0; 

2023 год – 535 тыс. рублей; 

2024 год - 0; 

2025 год - 0. 



 

 

6 

  

За счет средств областного бюджета 13744 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год - 894 тыс. рублей; 

2016 год - 899 тыс. рублей; 

2017 год - 882 тыс. рублей; 

2018 год - 1038 тыс. рублей; 

2019 год - 1070 тыс. рублей; 

2020 год - 1394 тыс. рублей; 

2021 год - 1375 тыс. рублей; 

2022 год - 1495 тыс. рублей; 

2023 год - 1500 тыс. рублей; 

2024 год - 1568 тыс. рублей; 

2025 год - 1629 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию основных мероприятий Подпрограммы 2 из различных 

источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации 

Подпрограммы 2 за счет средств бюджета Валуйского городского округа 

представлены соответственно в приложениях № 2 и № 3 к муниципальной 

программе.». 

1.7. Третий столбец пункта 7 паспорта Подпрограммы 3 изложить в 

следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 3 

составляет 825,9 тыс. рублей, из них за счёт средств бюджета Валуйского 

городского округа 825,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0; 

2018 год - 0; 

2019 год - 0; 

2020 год - 0; 

2021 год - 0; 

2022 год - 0; 

2023 год – 825,9 тыс. рублей; 

2024 год - 0; 

2025 год - 0.». 

1.8. Раздел V Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:  

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 

Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 3 

составляет 825,9 тыс. рублей, из них за счёт средств бюджета Валуйского 

городского округа 825,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год - 0; 

2018 год - 0; 

2019 год - 0; 

2020 год - 0; 

2021 год - 0; 

2022 год - 0; 

2023 год – 825,9 тыс. рублей; 



 

 

7 

  

2024 год - 0; 

2025 год - 0. 

Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий 

Подпрограммы 3 за счет средств бюджета Валуйского городского округа 

представлено в приложении № 3 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения Подпрограммы 3 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о бюджете 

Валуйского городского округа на очередной финансовый год и плановый 

период.». 

1.9. Третий столбец пункта 7 паспорта Подпрограммы 4 изложить в 

следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 4 

составляет 34083,1 тыс. руб., из них за счёт средств бюджета Валуйского 

городского округа 34083,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 2156 тыс. рублей; 

2018 год – 2964 тыс. рублей; 

2019 год – 2757 тыс. рублей; 

2020 год - 2805 тыс. рублей; 

2021 год - 2774 тыс. рублей; 

2022 год - 2835 тыс. рублей; 

2023 год – 5813,1 тыс. рублей; 

2024 год - 6162 тыс. рублей; 

2025 год - 5817 тыс. рублей.». 

1.10. Раздел V подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4. 
Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 4 

составляет 34083,1 тыс. рублей, из них за счёт средств бюджета Валуйского 

городского округа 34083,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год – 2156 тыс. рублей; 

2018 год – 2964 тыс. рублей; 

2019 год – 2757 тыс. рублей; 

2020 год - 2805 тыс. рублей; 

2021 год - 2774 тыс. рублей; 

2022 год - 2835 тыс. рублей; 

2023 год – 5813,1 тыс. рублей; 

2024 год - 6162 тыс. рублей; 

2025 год - 5817 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы 4 за 

счёт средств бюджета Валуйского городского округа представлено в 

Приложении № 3 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения Подпрограммы 4 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о бюджете 

Валуйского городского округа на очередной финансовый год и плановый 

период.». 

1.11. Третий столбец пункта 7 паспорта Подпрограммы 5 изложить в 



 

 

8 

  

следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 5 

составляет 37383 тыс. рублей, из них за счёт средств бюджета Валуйского 

городского округа 18204,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год - 0; 

2021 год - 0; 

2022 год - 300 тыс. рублей; 

2023 год – 8723,3 тыс. рублей; 

2024 год – 9181 тыс. рублей; 

2025 год - 0. 

За счет средств областного бюджета 19178,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2020 год - 2826 тыс. рублей; 

2021 год -  0; 

2022 год - 0; 

2023 год – 7597,5 тыс. рублей; 

2024 год - 8755,2 тыс. рублей; 

2025 год - 0.». 

1.12. Раздел V Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 5 

Планируемый общий объем финансирования Подпрограммы 5 

составляет 37383 тыс. рублей, из них за счёт средств бюджета Валуйского 

городского округа 18204,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год - 0; 

2021 год - 0; 

2022 год - 300 тыс. рублей; 

2023 год – 8723,3 тыс. рублей; 

2024 год – 9181 тыс. рублей; 

2025 год - 0. 

За счет средств областного бюджета 19178,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2020 год - 2826 тыс. рублей; 

2021 год -  0; 

2022 год - 0; 

2023 год – 7597,5 тыс. рублей; 

2024 год - 8755,2 тыс. рублей; 

2025 год - 0. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию основных мероприятий Подпрограммы 5 из различных 

источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации 

Подпрограммы 5 за счет средств бюджета Валуйского городского округа 

представлены соответственно в приложениях № 2 и № 3 к муниципальной 

программе.». 

1.13. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение   

безопасности жизнедеятельности населения и территории Валуйского 



 

 

9 

  

городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

данному постановлению. 

1.14. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение   

безопасности жизнедеятельности населения и территории Валуйского 

городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 2    

к данному постановлению. 

1.15. Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение   

безопасности жизнедеятельности населения и территории Валуйского 

городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 3    

к данному постановлению. 

1.16. Приложение № 4 к муниципальной программе «Обеспечение   

безопасности жизнедеятельности населения и территории Валуйского 

городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 4    

к данному постановлению. 

2. Отделу безопасности, ГО и ЧС администрации Валуйского городского 

округа (Кравцов К.В.) обеспечить выполнение мероприятий муниципальной 

программы. 

3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 

Валуйского городского округа (Мащенко Л.В.) при формировании проекта 

бюджета Валуйского городского округа предусматривать денежные средства 

на реализацию мероприятий муниципальной программы и производить 

финансирование в пределах ассигнований, утверждённых по 

соответствующим отраслям. 

4. Настоящее постановление распространяет своё действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Валуйского городского округа – секретаря 

Совета безопасности С.В. Слесаренко. 

 

 

Глава администрации 

Валуйского городского округа 

 

А.И. Дыбов 

 



 

 

10 

 

  

 Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Валуйского городского округа 

от «___» _________ 2024 года  

№ ____ 

 

 Приложение № 1   

к муниципальной программе  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности  

населения и территории Валуйского  

городского округа» 
 

Система основных мероприятий и показателей  

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Валуйского городского округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основных мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник), 

ответственный за 

реализацию 

Общий 

объём 

финансирова 

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного 

результата по годам реализации 

Начало  Завер 

шение  

2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021 2022 2023 2024 2025 

1. Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территории 

Валуйского городского 

округа»  (цель - 

повышение уровня 

безопасности 

жизнедеятельности 

2015 г. 2025 г. Совет безопасности 

Валуйского 

городского округа, 

отдел безопасности, 

ГО и ЧС 

администрации 

Валуйского 

городского округа, 

отдел по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав  

195659,63 Обеспечение опертивного 

сбора информации, 

организация экстренного 

реагирования при 

производстве варийно-

спасательных и других 

неотложных работ, 

решение вопросов по 

предупреждению 

чрезвычайных ситуаций и 

ликвидации их 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

11 

 

  

населения и территории 

Валуйского городского 

округа) 

администрации 

Валуйского 

городского округа 

последствий, обеспечение 

взаимодействия 

привлекаемых аварийных и 

спасательных служб к 

ликвидации их 

последствий, % 

 

число лиц погибших в 

пожарах, человек. 

4 3 3 3 2 1 1 1 1 1 1 

число лиц пострадавших 

при пожарах, человек 

7 6 5 5 4 3 3 3 3 3 3 

 число пожаров,  случаев. 14 13 13 12 10 9 9 9 9 9 9 

совершенствование 

организации пожарной 

профилактики, 

предупреждение пожаров, 

выполнение требований 

правил и норм пожарной 

безопасности, %. 

75 82 87 90 92 95 95 95 95 95 95 

доля несовершеннолетних, 

снятых с 

профилактического учета 

по положительным 

основаниям, % 

54 61 63 69 70 76 77 77 77 77 77 

количество 

несовершеннолетних, 

совершивших 

преступления 

7 7 6 5 3 1 1 1 1 1 1 

количество 

несовершеннолетних, 

совершивших 

преступления повторно 

2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

проведение учений 

антитеррористической 

направленности, раз в год. 

  1 2 3 4 4 4 4 4 4 

число источников 

информации, 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

12 

 

  

распространявших 

материалы с признаками 

пропаганды 

экстремистской и 

террористической 

идеологии. 

 

количество совершенных 

правонарушений 

террористической и 

экстремистской 

направленности. 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

формирование и 

совершенствование 

законодательных, 

нормативных, 

организационных и иных 

механизмов, 

способствующих 

эффективной реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии терроризма, %. 

  30 50 50 50 55 55 55 55 55 

 число лиц, погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, человек 

  7 7 6 6 5 4 3 3 3 

число детей,  

погибших в дорожно-

транспортных 

происшествиях, человек. 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

сокращение преступности 

на территории района, %.  

  10 12 14 16 18 20 22 24 24 

совершенствование 

функционирования 

многоуровневой системы 

профилактики, 

направленной на 

  10 12 14 16 18 20 22 25 25 



 

 

13 

 

  

активизацию борьбы с 

преступностью, повышение 

уровня безопасности 

дорожного движения %.  

Осуществление дежурства 

членами добровольных 

народных дружин по 

охране общественного 

порядка на территории 

Валуйского городского 

округа, чел. (ежесуточно) 

       21 21 21 21 

2. Подпрограмма 1. 
«Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера. 

Пожарная безопасность и 

защита населения» 

Задача 

Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера. 

Основные мероприятия 

Организация 

функционирования МКУ 

«ЕДДС Валуйского 

городского округа». 

Формирование 

комплексной 

многоуровневой системы 

обеспечения 

общественной 

безопасности 

2015 г. 2025 г. Отдел безопасности, 

ГО и ЧС 

администрации 

Валуйского 

городского округа 

108844,63 Обеспечение опертивного 

сбора информации, 

организация экстренного 

реагирования при 

производстве варийно-

спасательных и других 

неотложных работ, 

решение вопросов по 

предупреждению 

чрезвычайных ситуаций и 

ликвидации их 

последствий, обеспечение 

взаимодействия 

привлекаемых аварийных и 

спасательных служб к 

ликвидации их 

последствий, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

число лиц погибших в 

пожарах, человек. 

4 3 3 3 2 1 1 1 1 1 1 

число лиц пострадавших 

при пожарах, человек 

7 6 5 5 4 3 3 3 3 3 3 

 число пожаров,  случаев. 14 13 13 12 10 9 9 9 9 9 9 

совершенствование 

организации пожарной 

профилактики, 

предупреждение пожаров, 

75 82 87 90 92 95 95 95 95 95 95 



 

 

14 

 

  

выполнение требований 

правил и норм пожарной 

безопасности, %. 

3. Подпрограмма 2. 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних». 

Задача 
Создание условий, 

направленных на 

повышение 

эффективности 

деятельности отдела по 

делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

администрации 

Валуйского городского 

округа. 

Основное мероприятие: 
Осуществление 

полномочий по созданию 

и организации 

деятельности 

территориальной 

комиссии по делам  

несовершеннолетних и 

защите их прав 

2015 г. 2025 г. Отдел по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

администрации 

Валуйского 

городского округа 

14523,0 доля несовершеннолетних, 

снятых с 

профилактического учета 

по положительным 

основаниям, % 

54 61 63 69 70 76 77 77 77 77 77 

количество 

несовершеннолетних, 

совершивших 

преступления 

7 7 6 5 3 1 1 1 1 1 1 

количество 

несовершеннолетних, 

совершивших 

преступления повторно 

2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4. Подпрограмма 3. 
«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму» 

Задача  
Реализация мероприятий 

по противодействию 

терроризму и 

2017 г. 2025 г. Отдел безопасности, 

ГО и ЧС 

администрации 

Валуйского 

городского округа 

825,9 проведение учений 

антитеррористической 

направленности, раз в год. 

  1 2 3 4 4 4 4 4 4 

число источников 

информации, 

распространявших 

материалы с признаками 

пропаганды 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

15 

 

  

экстремизму 

Основное мероприятие: 
Реализация мероприятий 

по противодействию 

терроризму и 

экстремизму 

экстремистской и 

террористической 

идеологии. 

количество совершенных 

правонарушений 

террористической и 

экстремистской 

направленности. 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

формирование и 

совершенствование 

законодательных, 

нормативных, 

организационных и иных 

механизмов, 

способствующих 

эффективной реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии терроризма, %. 

  30 50 50 50 55 55 55 55 55 

5. Подпрограмма 4. 
«Профилактика 

правонарушений и 

безопасность дорожного 

движения» 

Задача 
Совершенствование 

функционирования 

многоуровневой системы 

профилактики на 

территории Валуйского 

городского округа, 

направленной на 

активизацию борьбы с 

преступностью, 

повышение уровня 

безопасности дорожного 

движения 

2017 г. 2025 г. Отдел безопасности, 

ГО и ЧС 

администрации 

Валуйского 

городского округа  

34083,1  число лиц, погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, человек 

  7 7 6 6 5 5 3 3 3 

число детей,  

погибших в дорожно-

транспортных 

происшествиях, человек. 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

сокращение преступности 

на территории района, %.  

  10 12 14 16 18 20 22 24 24 

совершенствование 

функционирования 

многоуровневой системы 

профилактики, 

направленной на 

активизацию борьбы с 

преступностью, повышение 

  10 12 14 16 18 20 22 25 25 



 

 

16 

 

  

Основные мероприятия 

Создание, оснащение и 

содержание МКУ 

«Муниципальная стража 

администрации 

Валуйского городского 

округа». 

Расширение, техническое 

обслуживание и ремонт 

сегментов сети 

видеонаблюдения в 

рамках развития 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город».  

уровня безопасности 

дорожного движения %.  

6. Подпрограмма 5. 
«Укрепление 

общественного порядка» 

Задача 
Создание условий для 

участия граждан в 

охране общественного 

порядка, в поиске лиц, 

пропавших без вести 

Основное мероприятие 
Реализация мероприятий 

по охране общественного 

порядка 

2022 2025 Совет безопасности 

Валуйского 

городского округа 

37383,0 Осуществление дежурства 

членами общественных 

объединений 

правоохранительной 

направленности на 

территории Валуйского 

городского округа 

(патрулирование 

приграничных территорий 

и населённых пунктов), 

чел. (ежесуточно) 

       21 21 21 21 



 

 

17 

 

  

 Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Валуйского городского округа 

от «___» _________ 2024 года  

№ ____ 

 

 Приложение № 2   

к муниципальной программе  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности  

населения и территории Валуйского  

городского округа» 
 

Ресурсное обеспечение  

и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Валуйского городского округа» из различных источников финансирования  
 

Статус  Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основные 

мероприятия 

Объем финансирования, источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2015  2016  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территории 

Валуйского городского 

округа» 

Всего  3110 3448 6358 7730 10814 14861 16058 15221 54523 43404,63 20132 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 894 899 882 1038 1070 4220 1375 1495 23519,9 10323,2 1629 

Бюджет Валуйского городского округа 2216 2549 5476 6692 9744 10641 14683 13726 31003,1 32970 18503 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,43 0 

Подпрограмма 1 «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера. 

Пожарная безопасность и 

защита населения» 

Всего  2216 2549 3320 3728 6821 7793 11874 10591 29528,2 17738,43 12686 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 14422,4 0 0 

Бюджет Валуйского городского округа 2216 2549 3320 3728 6821 7793 11874 10591 15105,8 17627 12686 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,43 0 



 

 

18 

 

  

Задача 

Снижение рисков и 

смягчение 
последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного 
и техногенного 

характера 

Основное мероприятие 

Организация 

функционирования МКУ 
«ЕДДС Валуйского 

городского округа» 

Всего  2216 2515 3292 3600 4562 4910 8209 4744 6303,2 6400 6860 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Валуйского городского округа 2216 2515 3292 3600 4562 4910 8209 4744 6303,2 6400 6860 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

Формирование комплексной 

многоуровневой системы 
обеспечения общественной 

безопасности 

Всего  0 34 28 128 2259 2883 3665 5847 23225 11227 5826 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 14422,4 0 0 

Бюджет Валуйского городского округа 0 34 28 128 2259 2883 3665 5847 8802,6 11227 5826 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,43 0 

Подпрограмма 2 «Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

Всего  894 899 882 1038 1236 1437 1410 1495 2035 1568 1629 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 894 899 882 1038 1070 1394 1375 1495 1500 1568 1629 

Бюджет Валуйского городского округа 0 0 0 0 166 43 35 0 535 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача  

Создание условий, 

направленных на 

повышение 
эффективности 

деятельности отдела 

организации 
деятельности 

комиссий 

администрации 
Валуйского 

городского округа 

Основное мероприятие 

Осуществление полномочий 

по созданию и организации 

деятельности 
территориальной комиссии 

по делам  

несовершеннолетних и 
защите их прав 

Всего  894 899 882 1038 1236 1437 1410 1495 2035 1568 1629 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 894 899 882 1038 1070 1394 1375 1495 1500 1568 1629 

Бюджет Валуйского городского округа 0 0 0 0 166 43 35 0 535 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 «Противодействие 

терроризму и 

экстремизму» 

 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0 825,9 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Валуйского городского округа 0 0 0 0 0 0 0 0 825,9 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача  
Реализация 

мероприятий по 

Основное мероприятие 

Реализация мероприятий по 
противодействию 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0 825,9 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

19 

 

  

противодействию 

терроризму и 

экстремизму 

терроризму и экстремизму Бюджет Валуйского городского округа 0 0 0 0 0 0 0 0 825,9 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Профилактика 

правонарушений и 

безопасность дорожного 

движения» 

Всего  0 0 2156 2964 2757 2805 2774 2835 5813,1 6162 5817 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Валуйского городского округа 0 0 2156 2964 2757 2805 2774 2835 5813,1 6162 5817 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 

Совершенствование 

функционирования 
многоуровневой 

системы 

профилактики на 

территории 
Валуйского 

городского округа, 

направленной на 
активизацию борьбы 

с преступностью, 

повышение уровня 
безопасности 

дорожного движения 

Основное мероприятие 

Создание, оснащение и 

содержание МКУ 
«Муниципальная стража 

администрации Валуйского 

городского округа» 

Всего  0 0 1464 2671 2611 2805 2774 2835 5223,7 5019 5174 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Валуйского городского округа 0 0 1464 2671 2611 2805 2774 2835 5223,7 5019 5174 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 
Расширение, техническое 

обслуживание и ремонт 

сегментов сети 
видеонаблюдения в рамках 

развития аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» 

Всего  0 0 692 293 146 0 0 0 589,4 1143 643 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Валуйского городского округа 0 0 692 293 146 0 0 0 589,4 1143 643 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

 
«Укрепление 

общественного порядка» 
 

Всего  0 0 0 0 0 2826 0 300 16320,8 17936,2 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 2826 0 0 7597,5 8755,2 0 

Бюджет Валуйского городского округа 0 0 0 0 0 0 0 300 8723,3 9181 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 
Создание условий для 

участия граждан в 

охране общественного 

порядка, в поиске лиц, 

пропавших без вести  

 

Основное мероприятие 
Реализация мероприятий по 

охране общественного 

порядка  

Всего  0 0 0 0 0 2826 0 300 16320,8 17936,2 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 2826 0 0 7597,5 8755,2 0 

Бюджет Валуйского городского округа 0 0 0 0 0 0 0 300 8723,3 9181 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Валуйского городского округа 

от «___» _________ 2024 года  

№ ____ 

 

 Приложение № 3   

к муниципальной программе  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности  

населения и территории Валуйского  

городского округа» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Валуйского 

городского округа» за счет средств бюджета Валуйского городского округа 

 

Статус  Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основные 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники  

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГБРС Рз, Пр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности 

населения и территории 

Валуйского городского 

округа» 

Всего, в том 

числе: 
X X X X 2216 2549 5476 6692 9744 10641 14683 13726 31003,1 32970 18503 

Подпрограмма 1 «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера. Пожарная 

безопасность и защита 

населения» 

Всего X X X X 2216 2549 3320 3728 6821 7793 11874 10591 15105,8 17627 12686 

Задача 

Снижение рисков и 
Основное мероприятие 

Организация 

 X X X X 2216 2515 3292 3600 4562 4910 8209 4744 6303,2 6400 6860 



 

 

21 

  

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 

техногенного 
характера 

функционирования МКУ 

«ЕДДС Валуйского 

городского округа» 

Основное мероприятие 

Формирование комплексной 

многоуровневой системы 

обеспечения общественной 
безопасности 

 X X X X 0 34 28 128 2259 2883 3665 5847 8802,6 11227 5826 

Подпрограмма 2 «Профилактика  

Безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

Всего Х Х Х Х 0 0 0 0 166 43 35 0 535 0 0 

Задача 

Обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

Основное мероприятие 

Осуществление полномочий 
по созданию и организации 

деятельности 

территориальной комиссии 
по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

     0 0 0 0 166 43 35 0 535 0 0 

Подпрограмма 3 «Противодействие 

терроризму и 

экстремизму» 

Всего  X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 825,9 0 0 

Задача  
Реализация 

мероприятий по 

противодействию 

терроризму и 
экстремизму 

Основное мероприятие 

Реализация мероприятий по 
противодействию 

терроризму и экстремизму 

 X X X X 0 0 0 0 0 0 0 0 825,9 0 0 

Подпрограмма 4 «Профилактика 

правонарушений и 

безопасность дорожного 

движения» 

Всего  X X X X 0 0 2156 2964 2757 2805 2774 2835 5813,1 6162 5817 

Задача  

Совершенствование 
функционирования 

Основное мероприятие 

Создание, оснащение и 
содержание МКУ 

 X X X X 0 0 1464 2671 2611 2805 2774 2835 5223,7 5019 5174 



 

 

22 

  

многоуровневой 

системы 

профилактики на 
территории 

Валуйского 

городского округа, 
направленной на 

активизацию борьбы 

с преступностью, 

повышение уровня 
безопасности 

дорожного движения 

«Муниципальная стража 

администрации Валуйского 

городского округа» 

Основное мероприятие 

Расширение, техническое 

обслуживание и ремонт 

сегментов сети 
видеонаблюдения в рамках 

развития аппаратно-

программного комплекса 
«Безопасный город» 

 X X X X 0 0 692 293 146 0 0 0 589,4 1143 643 

Подпрограмма 5 «Укрепление 

общественного порядка» 

 

Всего  X X X X 0 0 0 0 0 0 0 300 8723,3 9181 0 

Создание условий для 

участия граждан в 

охране 

общественного 

порядка, в поиске лиц, 

пропавших без вести  

Основное мероприятие 
Реализация мероприятий по 

охране общественного 

порядка 

 X X X X 0 0 0 0 0 0 0 300 8723,3 9181 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

  

 Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Валуйского городского округа 

от «___» _________ 2023 года  

№ ____ 

 

 Приложение № 4   

к муниципальной программе  

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности  

населения и территории Валуйского  

городского округа» 

 

Сведения  

о методике расчёта показателей конечного результата муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения и территории Валуйского городского округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя конечного 

результата 

Единица 

измерения 

Алгоритм формирования (формула) и 

методологические пояснения к показателю 

Метод сбора 

информации 

Временные 

характеристики 

показателя 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территории Валуйского городского округа» 

    

1. Обеспечение оперативного сбора информации, 

организация экстренного реагирования при 

производстве аварийно-спасательных и других 

неотложных работ, решение вопросов по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и 

ликвидации их последствий, обеспечение 

взаимодействия привлекаемых аварийных и 

спасательных служб к ликвидации их 

последствий. 

% К = О/П х 100, 

Где: К- % обеспечения оперативного сбора 

информации, организации экстренного 

реагирования при производстве аварийно-

спасательных и других неотложных работ, 

решения вопросов по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций и ликвидации их 

последствий, обеспечения взаимодействия 

привлекаемых аварийных и спасательных служб 

к ликвидации их последствий; 

О - количество обработанных сообщений в МКУ 

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  



 

 

24 

  

«ЕДДС Валуйского городского округа»; 

П - количество принятых сообщений в МКУ 

«ЕДДС Валуйского городского округа» 

 

2. Снижение числа лиц погибших в пожарах. Чел. Отчетные данные, предоставляемые МКУ «ЕДДС 

Валуйского городского округа» 

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  

3. Снижение числа лиц, пострадавших при 

пожарах. 

Чел. Отчетные данные, предоставляемые МКУ «ЕДДС 

Валуйского городского округа» 

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  

4. Снижение числа пожаров. Ед. Отчетные данные, предоставляемые МКУ «ЕДДС 

Валуйского городского округа» 

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  

5. Совершенствование  в сравнении с 2015 годом 

организации пожарной профилактики, 

предупреждение пожаров, выполнение 

требований правил и норм пожарной 

безопасности. 

%  Социологичес 

кий опрос 

Ежегодно  

6. Доведение доли несовершеннолетних, снятых с 

профилактического учёта по положительным 

основаниям от общего количества поставленных 

на учёт. 

% С = П/О х 100, 

Где: С - доля несовершеннолетних, снятых с 

профилактического учёта по положительным 

основаниям; 

П - количество несовершеннолетних, снятых с 

профилактического учёта по положительным 

основаниям; 

О - общее количество несовершеннолетних, 

состоящих на профилактическом учёте 

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  

7. Доведение количества несовершеннолетних, 

совершивших преступления. 

Чел. Информация отдела организации деятельности 

комиссий администрации Валуйского городского 

округа 

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  

8. Доведение количества несовершеннолетних, 

совершивших преступления повторно. 

Чел. Информация отдела организации деятельности 

комиссий администрации Валуйского городского 

округа 

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  

9. Проведение учений антитеррористической 

направленности. 

Раз в год Информация антитеррористической комиссии в 

Валуйском городском округе 

  

10. Доведение числа источников информации, Ед. Информация ОМВД России по Валуйскому Периодическая Ежеквартально  



 

 

25 

  

распространявших материалы с признаками 

пропаганды экстремистской и террористической 

идеологии. 

городскому округу, отдела в городе Валуйки 

УФСБ России по Белгородской области,отдел 

(пограничная комендатура) в городе Валуйки ПУ 

ФСБ России по Белгородской и Воронежской 

областям  

 

отчётность 

11. Доведение количества совершенных 

правонарушений террористической и 

экстремистской направленности. 

Ед. Информация ОМВД России по Валуйскому 

городскому округу, отдела в городе Валуйки 

УФСБ России по Белгородской области,отдел 

(пограничная комендатура) в городе Валуйки ПУ 

ФСБ России по Белгородской и Воронежской 

областям  

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  

12. Совершенствование в сравнении с 2017 годом 

законодательных, нормативных, 

организационных и иных механизмов, 

способствующих эффективной реализации 

мероприятий по противодействию идеологии 

терроризма. 

% З = М/Т х 100, 

Где: З - % совершенствования законодательных, 

нормативных, организационных и иных 

механизмов, способствующих эффективной 

реализации мероприятий по противодействию 

идеологии терроризма; 

М - количество переработанных 

законодательных, нормативных, 

организационных и иных механизмов, 

способствующих эффективной реализации 

мероприятий по противодействию идеологии 

терроризма; 

Т - общее количество законодательных, 

нормативных, организационных и иных 

механизмов, способствующих эффективной 

реализации мероприятий по противодействию 

идеологии терроризма; 

Периодическая 

отчётность 

Ежегодно 

13. Доведение числа лиц, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях. 

Чел. Отчетные данные, предоставляемые МКУ «ЕДДС 

Валуйского городского округа» 

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  

14. Доведение числа детей, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях. 

Чел. Отчетные данные, предоставляемые МКУ «ЕДДС 

Валуйского городского округа» 

Периодическая 

отчётность 

Ежеквартально  



 

 

26 

  

15. Сокращение преступности на территории 

Валуйского городского округа в сравнении с 

2017 годом. 

% Сп = Кп/В х 100, 

Где: Сп - % сокращения преступности на 

территории Валуйского городского округа; 

Кп - количество преступлений, 

зарегистрированных в отчётном году; 

В - количество преступлений, 

зарегистрированных в 2017 году 

Статистичес 

кая отчётность 

Ежегодно 

16. Совершенствование  в сравнении с 2021 годом 

функционирования многоуровневой системы 

профилактики, направленной на активизацию 

борьбы с преступностью, повышение уровня 

безопасности дорожного движения. 

% Д = Б/У х 100, 

Где: Д - % совершенствования  

функционирования многоуровневой системы 

профилактики, направленной на активизацию 

борьбы с преступностью, повышение уровня 

безопасности дорожного движения; 

Б - количество мероприятий профилактики, 

направленной на активизацию борьбы с 

преступностью, повышение уровня безопасности 

дорожного движения проведённых в отчётном 

году; 

У - количество мероприятий профилактики, 

направленной на активизацию борьбы с 

преступностью, повышение уровня безопасности 

дорожного движения проведённых в 2017 году  

Статистичес 

кая отчётность 

Ежегодно  

17. Осуществление дежурства членов общественных 

объединений правоохранительной направленности на 

территории Валуйского городского округа 

(патрулирование приграничных территорий и 

населённых пунктов) 

Чел. 

(ежесуточн

о) 

Информация отдела безопасности, ГО и ЧС 

администрации Валуйского городского округа 

Периодическая 

отчётность 

Ежегодно 

 

 

 

 

 

 

 


